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رفع مسدودی همه حساب‌های وکالتی 
متقاضیان خودرو

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد که پول حساب‌های 
وکالتی همه متقاضیان خودرو، با حفظ نوبت رفع مسدودی شده است.

به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر برخی از متقاضیان خودرو طی تماس با 
ایسنا گفته بودند چون در قراردادشان ذکر شده که برداشتن پول از حساب 
وکالتی به منزله انصراف از نوبت خرید خودرو است، نگران برداشتن پول خود 
هستند و پاسخ‌های ضد و نقیض نیز از سامانه ۱۲۴ دریافت کرده‌اند.اما در 
این رابطه امید قالیباف در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ۵۰۰ میلیون تومانی 
که برای ثبت نام خودروهای وارداتی در حساب‌های وکالتی بلوکه شده بود، 
برای همه آزاد است و متقاضیان می‌توانند مطابق صلاحدید از آن استفاده 
کنند.وی همچنین تاکید کرد که برداشتن این پول به منزله انصراف از خرید 
خودرو نیست و نوبت متقاضیان حفظ می‌شود. شرایط مشابهی برای حساب‌های 
وکالتی که با مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برای خرید خودروهای داخلی باز شده 

بود وجود دارد و حساب‌ها با حفظ نوبت رفع مسدودی شده است.

فروش اقساطی محصولات بهمن صحت ندارد
خبر فروش محصولات گروه بهمن به صورت اقساطی صحت ندارد. این 
خبر را امیر میرمنصف، رئیس سازمان فروش و خدمات پس از فروش 
گروه بهمن اعلام کرده و تاکید کرده که انتشار دهندگان این اخبار 

نادرست مورد پیگرد قضایی قرار می‌گیرند.
به گزارش مردم سالاری آنلاین،امیر میرمنصف، رئیس سازمان فروش و 
خدمات پس از فروش گروه بهمن گفت: برخی اخبار در فضای مجازی درباره 
روش‌های فروش، قیمت یا فروش محصولات گروه بهمن به صورت اقساطی 
منتشر شده که اعتبار ندارند.امیر میرمنصف، از مشتریان گروه بهمن خواست 
تا اطلاعات فروش و... را تنها از طریق وب سایت رسمی‌گروه بهمن به ادرس 
www.bahman.ir دنبال کنند.طی چند روز گذشته اخبار نادرستی مبنی بر 
عرضه محصولات شرکت بهمن موتور از قبیل مزدا 3 و محصولات سواری جدید 
این گروه به صورت اقساطی در صفحات مجازی دست به دست می‌شد که بر 

اساس اعلام رسمی‌گروه بهمن این خبرها کذب است.

ریسپکت را در باغ کتاب تهران ببینید
بهمن موتور تازه‌ترین سواری سدان خود را به باغ کتاب برد. سواری 
ریسپکت به مدت سه ماه در مجموعه باغ کتاب در معرض دید 

علاقمندان قرار گرفت
به گزارش مردم سالاری آنلاین، این محصول که از پاییز ۱۴۰۱ به بازار عرضه 
شد، مورد توجه علاقمندان بازار خودرو قرار گرفته است.سواری ریسپکت با 
موتور ۱۵۰۰ سی‌سی توربوشارژ و گیربکس ۹ سرعته تیپ ترونیک، ترمز پارک 
برقی، سیستم توقف خودکار در کنار امکانات به روز مانند دوربین ۳۶۰درجه 
با کیفیت بالا، شارژر وایرلس و... این خودرو را در تراز سواری‌های مدرن دنیا 
قرار داده است.در نهایت تعبیه ۲کیسه هوای جانبی، ۲ کیسه هوای سرنشین و 
راننده و ۲کیسه هوای پرده‌ای در کنار تعدادی دیگر از امکانات ایمنی ریسپکت 
را تبدیل به خودرویی ایمن کرده است.در روزهای نمایش ریسپکت در مجموعه 
باغ کتاب تهران، کارشناسان گروه بهمن از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۰ شب اماده 

پاسخگویی به سوالات مشتریان هستند.

افزایش قیمت نفت ملایم شد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، تحت تاثیر خوش 
بینی به بهبود تقاضای چین برای سوخت در سفرهای تعطیلات این 

کشور، اندکی افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت افزایش، به ۸۲ دلار و ۷۷ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با شش سنت 
افزایش، به ۷۸ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. به گزارش ایسنا، هر دو 
شاخص در معاملات روز دوشنبه، تحت تاثیر خوش‌بینی به افزایش تقاضا برای 
سوخت در سفرهای تعطیلات چین، با بیش از یک درصد افزایش، بسته شده 
بودند.رزرو بلیت برای سفرهای خارجی برای تعطیلات روز مه در چین، به تداوم 
بهبود سفر در کشورهای آسیایی اشاره دارد. با این حال، به دلیل افزایش هزینه 
سفرهای طولانی و عدم وجود پروازهای کافی، آمار مذکور همچنان پایینتر 
از سطح پیش از شیوع کرونا مانده است.لئون لی، تحلیلگر شرکت سی ام 
سی مارکتس در این باره گفت: سرمایه گذاران خوش‌بین هستند که سفرهای 
تعطیلات چینی، تقاضا برای سوخت در بزرگترین واردکننده نفت جهان را 
تقویت خواهد کرد. بعلاوه، انتظارات برای کندی رشد تولید ناخالص داخلی 
آمریکا در سه ماهه نخست، باعث شد شاخص دلار در معاملات روز دوشنبه 
عقب نشینی کند که به حمایت از قیمت‌ها افزود.دلار ضعیف‌تر، معاملات 
نفت که به این ارز قیمت گذاری می‌شود را برای دارندگان ارزهای خارجی 
در کشورهای دیگر، گران‌تر می‌کند.با این حال، سرمایه‌گذاران نگران افزایش 
احتمالی نرخ بهره توسط بانک‌های مرکزی در آمریکا، انگلیس و اتحادیه اروپا به 
منظور مقابله با تورم افسارگسیخته هستند که به کندی رشد اقتصادی و کاهش 

تقاضا برای سوخت، منجر خواهد شد.

برگزاری پنجمین نمایشگاه بین‌المللی ایران سبز
تهران از 7 تا 10 اردیبهشت ماه، میزبان پنجمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران سبز است، نمایشگاهی که در آن ده‌ها شرکت داخلی و خارجی، 
نوین ترین صنایع و خدمات خود را در زمینه‌های کشاورزی، باغبانی، 

گل و گیاه، صنعت گلخانه‌‌سازی و صنایع وابسته به نمایش می‌گذارند.
به گزارش روابط عمومی ‌و اطلاع رسانی پنجمین نمایشگاه بین‌المللی ایران 
سبز؛ در این نمایشگاه دست اندرکاران مرتبط با صنعت گلخانه سازی، ادوات و 
ماشین آلات کشاورزی و باغبانی، نهاده‌های کشاورزی، سیستم‌های آبیاری، گل 
و گیاه، گیاهان آپارتمانی، گیاهان فضای باز، انواع بذر، تجهیزات جا به جایی 
و بسته بندی، سیستم‌های ذخیره سازی و سردخانه ای، مراکز کشت بافت، 
فروشگاه‌های عرضه گل و گیاه، مراکز علمی‌ تحقیقاتی، اتحادیه‌ها و انجمن‌ها و 
سازمان‌ها و موسسات حضور دارند و تولیدات و خدمات خود را ارائه می‌کنند.
توجه ویژه به بومی‌سازی ادوات که یکی از مهمترین نیاز‌های صنعت کشاورزی 
کشور است، از بخش‌های مهم پنجمین نمایشگاه بین‌المللی ایران سبز 
محسوب می‌شود، نمایشگاهی که با حمایت و مشارکت وزارت جهاد کشاورزی، 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتحادیه‌ها 
و انجمن‌های مرتبط برپا خواهد شد.شهبازی رئیس ستاد برگزاری پنجمین 
نمایشگاه بین المللی ایران سبز گفت: در این نمایشگاه بیش از یکصد شرکت 
داخلی و خارجی حضور دارند و انواع صنایع، تجهیزات و کالا و خدمات خود را به 
نمایش می‌گذارند.گفتنی است در حاشیه این نمایشگاه از علاقمندان به حضور 
در پاویون گل و گیاه و باغبانی جمهوری اسامی‌ایران در کشور کنیا نیز ثبت 
نام به عمل خواهد آمد.قرار است همزمان با این نمایشگاه، چند نشست علمی‌و 
تخصصی نیز از سوی انجمن علمی‌گل و گیاهان زینتی و با حمایت وزارت جهاد 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور، با حضور استادان دانشگاه و کارشناسان مراکز 
علمی‌برگزار شود.پنجمین نمایشگاه بین‌المللی ایران سبز از 7 تا 10 اردیبهشت 
ماه هر روز از ساعت 8 تا 15در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده 

بازدید علاقه‌مندان خواهد بود.

خودرو

بازار انرژی

رویداد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین خاطر نشان کرد: 
نمی‌توان انتظار داشت سیاست و برنامه‌های اقتصادی 
در شرایطی که با تورم بالای ۴۰ درصد مواجه‌ایم 
به‌درستی اجرا و اعمال شوند؛ تورم فعلی به شدت 
قابلیت پرش به بالاتر از این را دارد. به نظر می‌رسد در 
شرایط فعلی هیچ سقفی را نمی‌توان برای درآمد ثابت 

در نظر گرفت که زورش به تورم فعلی برسد.
مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایلنا، تشخیص درد را 
نخستین قدم برای عبور از شرایط فعلی اقتصادی کشور 
معرفی کرد‌ و افزود: پیدا کردن عیب در درمان و معالجه 
آن موثر است؛ اگر این ذهنیت وجود دارد که افراد برای گذر 
از این شرایط موثر  هستند و با تغییر آنها می‌توان امیدوار 
به حل مشکلات بود به این معناست که حاکمیت باور دارد 
که سیاست‌های درست وضع کرده و حال منتظر افرادی 
است که بتواند خود را با این سیاست‌ها همگام کند.وی با 
تاکید بر عدم سیاست گذاری شایسته در اقتصاد، گفت: دولت 
سیزدهم در روزهای نخست روی کار آمدنش تصور روشنی 
از اقتصاد ایران نداشت به همین دلیل به سادگی سخنانی 
را طرح می‌کرد که هر کارشناسی می‌دانست امکان اجرایی 
شدن آنها غیرممکن و یا دشوار است؛ از جمله وعده‌های 
ایجاد یک میلیون شغل، ساخت ۴ میلیون مسکن در پایان 
4 سال دوره ریاست جمهوری و .... به عبارت دیگر سخنان 
و شعارهایی را طرح می‌کرد که چندان با واقعیت بیرونی 
مطابق نبود.حریری با اشاره به لزوم واکاوی عملکرد افراد در 
فضا و مفهوم حاکم، تصریح کرد: مفهوم اصلی این است که ما 
در کشور سیاست گذاری مشخصی نداریم و برای معضلات 
اصلی کشور تعیین تکلیف نمی‌کنیم؛ به عنوان مثال در 
بحبوحه انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری من در 
یادداشتی به این موضوع پرداختم که افرادی که می‌خواهند 
بر مسند قدرت بنشینند باید به یکسری پرسش‌های اصلی 
پاسخ بدهند؛ نخستین پرسش این دست که می‌خواهند با 
تورم موجود در کشور چگونه برخورد کنند؟ بعد از استقرار 
دولت باز بر این نکته تاکید کردم که هر سیاستی که اتخاذ 
شود باید پیوستی مشخص با اقتصاد داشته باشد و این پاسخ 
را بدهد که این سیاست در حوزه تورم چه اثری می‌گذارد؟ 
من خطر اصلی اقتصاد را از ۴ سال پیش موضوع تورم 
می‌دانستم.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه 
تورم کلیه سیاست‌گذاری‌های کشور را تحت تأثیر قرار داده 
است، گفت: نمی‌توان انتظار داشت سیاست و برنامه‌های 
اقتصادی در شرایطی که با تورم بالای ۴۰ درصد مواجه‌ایم 
به‌درستی اجرا و اعمال شوند؛ تورم فعلی به شدت قابلیت 
پرش به بالاتر از این را دارد. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی 
هیچ سقفی را نمی‌توان برای درآمد ثابت در نظر گرفت 

که زورش به تورم فعلی برسد. بانک مرکزی و مرکز آمار 
با فرمول‌های پیچیده و تغییر در سبد خانوارها و .... تلاش 
دارند که رقم تورم را پایین بیاورند این در حالیست که تورم 
را می‌توان زمانی‌که به فروشگاه‌ برای خرید می‌روید به خوبی 
احساس کنید.وی کاهش حجم پول نفت را یکی از دلایل 
ایجاد تورم در کشور دانست و افزود: باید دلایل تورم موجود 
در کشور را جست‌وجو کنیم؛ به نظر می‌رسد قصه از ۵۰ سال 
پیش آغاز شد یعنی زمانی که پول نفت به دست دولت‌ها آمد 

و همین موضوع زیرساخت اقتصاد را 
خراب و دولت‌ها را بزرگ، پرهزینه و 
بی‌خاصیت کرد؛ ۵۰ سال است که 
کشور به تورم 2 رقمی‌عادت کرده 
ولی همواره این تورم بنا به روایتی از 
۱۶ درصد بالاتر نرفته است و در اوج 
آن با تورم ۲۰ تا ۲۱ درصدی مواجه 
بودیم. اما از یک زمان به بعد اتفاقی 
رخ می‌دهد که به‌راحتی از تورم ۴۰ 

درصدی عبور کردیم و کشور و اقتصاد این تورم را به‌راحتی 
در خود هضم کرد. به گفته حریری؛ دلیل تورم فعلی سیاسی 
است نه اقتصادی. چراکه در گذشته دولت‌ها ماله‌ای به نام 
پول نفت داشتند که می‌توانست با تکیه به آن بر روی تمام 
نقاط ضعف سیاست‌گذاری، اجرا، رانت و .... سرپوش بگذارد 
اما از یک مقطع به بعد پول نفت به موقع به دست آنها 
نمی‌آمد و این موضوع یکی از علت‌های مهم ایجاد تورم ‌شد. 

دولت‌ها نمی‌دانستند چگونه در شرایطی که پول نفت ندارند 
اما هزینه‌هایشان مانند گذشته است خود را اداره کند از این‌رو 
چاره‌ای جز چاپ اسکناس نداشتند و نقدینگی بدون پشتوانه 
و رشد اقتصادی خلق کردند.این فعال اقتصادی با اشاره به 
خصوصی کردن کمپانی‌ها بزرگ و تاثیر آن در اقتصاد کشور، 
گفت: باید به تورم، پول نفت و تشدید تحریم‌ها در نیمه 
دوم دهه 80 قصه‌ای دیگر به نام خصوصی‌سازی و تشکیل 
کمپانی‌های بزرگ بی‌صاحب را نیز اضافه کنیم؛ کمپانی‌هایی 
که مشخص نیست صاحبان آنها چه 
کسانی هستند مردم یا دولت. عموم 
این کمپانی‌ها از سوی مدیرانی اداره 
می‌شوند که به هیچ نهادی پاسخگو 
نیستند. رئیس اتاق مشترک ایران 
و چین ادامه داد: این کمپانی‌ها در 
گذشته دولتی بودند و مجلس وزیر 
را نسبت به عملکرد آنها پاسخگو 
می‌کرد اما بعد از قصه خصوصی 
سازی امکان نظارت بر عملکرد آنها حذف شد و از سوی 
دیگر نیز چندان خصوصی هم نبودند که سهام‌داران آنها در 
مجمع بتوانند سوال کنند در مجمع وزیر و 2 عضو دیگر 

تشکیل جلسه می‌دادند. 
امروز بخش عمده‌ای از اقتصاد توسط چنین بنگاه‌های با 
مدیران منصوب حاکمیت اداره می‌شود حاکمیت می‌تواند 
دولت‌ها، نهادها، آستان‌ها، ستادها و .... باشد.وی با بیان اینکه 

مدیران کمپانی‌های خصولتی باهدف بستن بار خود پشت 
میز می‌نشیند، گفت: این مدیران از آنجایی که خود را ملزم به 
پاسخگویی به هیچ نهادی نمی‌دانند با ثروت و موقعیتی که از 
همین راه به‌دست می‌آورند برای خود پشتوانه سیاسی خلق 
و اینگونه سیاست‌مدار می‌سازند. وزیر کشور دولت روحانی 
می‌گفت: » پول‌های کثیف نماینده تعیین می‌کند«  طرح 
چنین سخنانی نشان می‌دهد که چنین واقعیاتی در جامعه 
بوده و هست که این موضوعات طرح می‌شود. برای تثبیت 
موقعیت اقتصادی و سیاسی و ایجاد رانت برای عده‌ای معدود 
و خاص چاره‌ای جز خلق پشتوانه سیاسی وجود ندارد در 
نتیجه طیفی در تمام نهادها و قوای سیاسی کشور هوادار این 
مدیران هستند و چه بخواهیم چه نخواهیم اختیار سیاست 
کشور در دست کسانی می‌افتد که در اقتصاد رانت دارند.این 
فعال اقتصادی عبارت » کاسبان تحریم« را واقعی دانست و 
افزود: فشار اعمال تحریم‌ها را مردم عادی حس می‌کنند 
چراکه عده‌ای خاص از این تحریم‌ها سود می‌برند؛ آنها 
نمی‌خواهند که شرایط تغییر کند و در نتیجه با اقتصادی 
مواجه هستیم که از بالاترین مقام کشور یعنی رهبری تا 
طبقات پایین جامعه هیچ کدام از آن رضایت ندارد و هیچ 

دولتی هم نمی‌توانند از آن دفاع کنند. 
حریری با انتقاد از مدل انتخابی حاکم بر اقتصاد کشور، 
اضافه کرد: در جایی اقتصاد ایران مانند اقتصادهای لیبرال یا 
نئولیبرال‌های معروف دنیا مانند آمریکا عمل می‌کند و به 
روابط بازار اهمیت و آن را در اولویت قرار می‌دهد و اجازه 
می‌دهد عرضه، تقاضا و بازار آن را اداره کند اما در جایی دیگر 
آنچنان بسته می‌شود که اتحاد جماهیر شوری سابق به پای 
آنها نمی‌رسد و کاملا مسلط بر اقتصاد می‌شود و بگیر و ببند 
و ممنوع کن عمل می‌کند. به نظر بنده مدل فعلی اقتصاد 

ایران، التقاطی است به این معنا که نه این است و نه آن. 
به نظر می‌رسد نخست باید تصمیم بگیریم که با چه مدلی 
می‌خواهیم اقتصاد را مدیریت کنیم. بنده دیگر تعصبی به 
مدل خاص اقتصادی ندارم چه اقتصاد نهادگرا و متمرکز و 
چه اقتصاد لیبرال و آزاد هر کدام را انتخاب کنیم نتیجه از 

امروز بهتر خواهد شد.
رئیس اتاق مشترک ایران و چین در پایان تصریح کرد: 
طبقه میانی کشور و دستمزد بگیران ثابت هر روز فقیرتر 
شوند؛ بدون تردید در این شرایط امکان تصور ثبات در 
حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی دشوار است و این 
بی‌ثباتی کشور را در حالت کژدار و مریض نگه می‌دارد و با 
کوچکترین جرقه اجتماعی، سیاسی و اقتصادی مملکت دچار 
بحران‌های بلندمدت می‌شود که شرایط رانت‌خواری و غیره 
را تحمیل می‌کند. به نظر می‌رسد اگر این چرخه ادامه پیدا 

کند به جز اضمحلال جامعه چیز دیگری در انتظار نداریم.

زور هیچ درآمد ثابتی به تورم موجود نمی‌رسد

 کاسبان تحریم نمی‌خواهند شرایط کشور تغییر کند

خاطر  خودرو  واردکنندگان  انجمن  دبیر 
نشان کرد: متاسفانه در وزارت صمت 
افراد با دیدگاه‌های عجیب و غریب جمع 
شده‌اند که اشرافی در موضوعات خودرو، 
بازار و واردات آن ندارند و در نتیجه 

شاهد آشفتگی در بازار خودرو هستیم.
مهدی دادفر در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که به 
نظر شما تا چه میزان مافیا و لابی خودروی 
چینی در ایران می‌تواند برای واردات خودرو 
کارکرد به کشور مانع تراشی کند؟ گفت: به 
شدت این لابی تاثیرگذار است چراکه بازیگران 
صنعت خودرو می‌دانند که مسئولان اجرایی 
در این موضوع اشراف و آگاهی ندارند از این 
رو از  عدم آگاهی آنها بیشترین استفاده را به 

نفع خود می‌برند.
وی با بیان اینکه مسئولان اجرایی اطلاعی 
از هزینه تمام شده تولید خودرو در چین 
ندارند، افزود: دولت و وزارت صمت با ناآگاهی 
بازار را به سمت انحصار مطلق کشاند وقتی 

آگاهی نباشد امکان اینکه ندانیم چه بر ما 
می‌گذرد تقویت می‌شود. متاسفانه در وزارت 
صمت افراد با دیدگاه‌های عجیب و غریب 
جمع شده‌اند که اشرافی در موضوعات خودرو، 
بازار و واردات آن ندارند و در نتیجه شاهد 

آشفتگی در بازار خودرو هستیم.
دادفر آشفتگی بازار خودرو را تاحدودی به 
تورم موجود در کشور نسبت داد و افزود: عدد 
تاثیر تورم به قیمت خودرو مشخص است و 
هرگز با این اعداد موجود در بازار نمی‌رسیم؛ 
مگان سال گذشته ۲۰۰ میلیون تومان بود چرا 
امسال باید یک میلیارد و ۴۰۰ هزار تومان 
بفروش برسد؟ ایا تورم موجود می‌تواند تا این 
میزان در افزایش قیمت‌ها نقش ایفا کند؟‌ 
بدون تردید پاسخ منفی است و این موضوع 
به ناکارآمدی و کارنابلدی مسئولان برمی‌گردد.
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو؛ به 
نظر می‌رسد خودرو دسته دوم وارد کشور 
نشود چراکه این موضوع باهدف عدم استیضاح 
وزیر صمت طرح شده است. هم اکنون رسانه‌ها 

کشور مرعوب تبلیغات یک وزارتخانه شده‌اند؛ 
از سوی دیگر باتوجه به منافع اشخاص و افراد 
خاص قرار نیست که خودرو صفر کیلومتر 
و کارکرده وارد کشور شود.وی با تاکید بر 
افزایش تولید خودرو داخلی و چینی، گفت: 
بازار با عرضه انبوه به شرایط تعادل می‌رسد 
چرا با عرضه انبوه دیگر خودرو ۳۰۰ میلیون 
تومانی بالای یک میلیارد تومان بفروش 
نمی‌رسد.دادفر با طرح این پرسش که در 
کجای قانون آمده است که واردات خودرو 
کارکرده ممنوع است؟ گفت: در بودجه ۱۴۰۲ 
خودرو سواری کارکرده را از منابع درآمدی 
دولت حذف کردند اگر وزارت صمت بخواهد 
ثبت سفارش را برای افراد، بدون انتقال ارز باز 
کند اتفاقی رخ می‌دهد؟ بدون تردید مردم با 
این اقدام موافق خواهند بود.وی با بیان اینکه 
حل بحران خودرو امکان عبور از سایر بحران‌ها 
را برای دولت مردان فراهم می‌کند،گفت: اگر 
دولت بتواند خودرو لوکس با قیمت واقعی را 
به دست مصرف کنندگان برساند می‌تواند 

سایر مسائل را نیز حل و فصل کند. اما دولت 
روحانی نتوانست و دولت فعلی نیز از نتوانستن 
هم گذر کرده است.این فعال اقتصادی ادامه 
داد: هر روز شاهد از دست دادن سرمایه‌های 
خود هستیم و خرید خودرو با درآمد ماهیانه 
برای مردم به معجزه تبدیل شده است.
وی در پایان بیان کرد: من بعید می‌دانم که 
فاطمی‌امین این بار از نمایندگان رای اعتماد 
بگیرد، اما بحران خوردو با او و بدون او حل 
نمی‌شود. فاطمی‌امین فرصت خروج نقش 

دولت از صنعت خودروسازی را داشت اما 
آن را عملیاتی نکرد. همچنین توجه بیش از 
اندازه وی به توان تولید داخلی و دل سپردن 
به اطلاعات غلط در بحث واردات خودرو باعث 
شد او نتواند به موقع بازار را تنظیم کند. اما 
در این یک پرسش اصلی مطرح است که 
اگر نمایندگان مجلس بحث واردات خودرو 
را باجدیت دنبال می‌کنند چرا اسفند ۱۴۰۰ 
که شرایط‌اش وجود داشت ایستادگی نکردند 

و چرا این زمان می‌خواهند پافشاری کنند؟

همایش تجاری ایران و قزاقستان با حضور رئیس اتاق 
قزاقستان،  و همگرایی  تجارت  وزارت  معاون  ایران، 
سفیر این کشور در ایران، رئیس اتاق مشترک ایران 
و قزاقستان، معاون وزیر جهادکشاورزی، دبیر اجرایی 
قزاقستان،  و  ایران  اقتصادی  کمیسیون مشترک 
معاونان سازمان توسعه تجارت ایران و جمعی از 
نمایندگان شرکت‌ها و فعالان بخش خصوصی دو 

کشور در سالن همایش‌های اتاق ایران برگزار شد.
به گزارش اتاق آنلاین، غلامحسین شافعی، رئیس اتاق 
ایران در این همایش با بیان اینکه حضور هیات تجاری 
قزاقستان در ایران فرصت مغتنمی‌برای توسعه روابط تجاری 
دو کشور است، گفت: قزاقستان در اولویت بخش خصوصی 
برای گسترش مناسبات اقتصادی است و حوزه‌هایی نظیر 
نفت و گاز، کشتیرانی در دریای خزر، پتروشیمی، کشاورزی، 
فلزات، مواد معدنی، مصالح ساختمانی، داروهای انسانی و 
حیوانی و خدمات فنی و مهندسی از جمله ظرفیت‌های 
مناسب برای توسعه همکاری‌هاست.او با تأکید بر اینکه 
حجم مبادلات 300 میلیون دلاری میان دو کشور در حد 
و اندازه ظرفیت‌های موجود نیست، افزود: باوجود اراده دو 
کشور برای غلبه بر مشکلات و موانع همکاری‌ها، فقدان 

زیرساخت‌های حمل‌ونقلی، فقدان وجود بانک مشترک و 
بسترهای مالی، عدم آشنایی فعالان اقتصادی دو طرف با 
بازارهای دو کشور و مهم‌تر از این‌ها، نبود زیرساخت‌های 
گمرکی و حمل‌ونقل سردخانه‌ای مانع از دستیابی به اهداف 
تعیین‌شده در سطح تجارت ایران و قزاقستان شده است.
رئیس اتاق ایران با اشاره به برخی اقدامات مثبت از جمله 
لغو 14 روزه روادید میان ایران و قزاقستان و برگزاری 
برنامه‌های نمایشگاهی و تردد هیات‌های بلندپایه دولتی و 
خصوصی میان دو کشور، اظهار کرد: حضور قزاقستان در 
تعاملات جهانی و حضور این کشور در اوراسیا و پیمان 
شانگهای پتانسیل توسعه روابط تجاری ایران و قزاقستان را 

بیش‌ازپیش فراهم کرده است.
شافعی با اشاره به اینکه کریدور شمال جنوب از مسیر 
ایران، به‌عنوان فرصتی برای ترانزیت کالا و تأمین نیازهای 
کشورهای مرتبط با این کریدور از اهمیت زیادی برخوردار 
است، ادامه داد: این کریدور باعث اتصال قزاقستان و 
کشورهای آسیای میانه به خلیج‌فارس و کشورهای جنوب 
شرق آسیا می‌شود؛ ازاین‌رو فعال شدن این کریدور به 
توسعه تجاری کشورهای طول مسیر کمک زیادی می‌کند.
او در ادامه با طرح پیشنهادی در این رابطه گفت: پیشنهاد 

می‌کنم با همکاری اتاق مشترک ایران و قزاقستان، 
کمیته‌ای برای روان‌سازی حمل‌ونقل و ترانزیت بین اتاق 
ایران و سازمان توسعه تجارت قزاقستان تشکیل شود تا 
زمینه فعالیت‌های حمل‌ونقلی شرکت‌های خصوصی در 

آینده فراهم شود.
افت 43 درصدی تجارت ایران و قزاقستان

 در سال 2023
در ادامه این همایش، غیرت توربایف، معاون وزیر تجارت 
و همگرایی قزاقستان با تأکید بر اینکه همکاری قزاقستان 
با ایران اساس قدرتمندی دارد، گفت: در قزاقستان حدود 
511 شرکت با سرمایه‌گذاری تجار ایرانی در حوزه‌های 
مختلف از جمله صنایع تبدیلی، ساخت‌وساز، تجارت خرد 
و کلان، انبارداری، خدمات فنی و مهندسی مشغول به 
فعالیت هستند.او با بیان اینکه حجم تجارت کالا میان دو 
کشور در سال گذشته میلادی بالغ‌بر 528 میلیون دلار 
بوده است افزود: این میزان 20 درصد بیشتر از دوره مشابه 
سال 2021 است. اما متأسفانه از شروع امسال حجم 
تجارت میان دو کشور با افتی 43 درصدی مواجه بوده که 
عمدتاً مربوط به عدم خرید گندم از قزاقستان بوده است.

توربایف با بیان اینکه گردشگری، پتروشیمی، سبزیجات و 

میوه‌جات از جمله حوزه‌های موردعلاقه ما برای همکاری با 
تجار ایرانی است، اظهار کرد: شرکت‌های قزاقستانی آماده 
هستند بیش از 100 نوع کالا به ارزش 162 میلیون دلار به 
ایران صادر کنند. ما در راستای تحقق هدف‌گذاری مبادلات 
سه میلیارد دلاری میان ایران و قزاقستان آماده هستیم از 
ظرفیت دیپلماتیک برای کمک به تجار دو کشور و وصل 
کردن تجار با طرف‌های خود استفاده کنیم. امیر عابدی 
رئیس اتاق مشترک ایران و قزاقستان هم با اشاره به لغو 
14 روزه روادید برای شهروندان ایرانی و قزاقستانی گفت: 
خواسته ما این است که در کنار این امر امکان ثبت شرکت 
برای تجار در طول مدت 14 روز فراهم شود. همچنین حل 
مسائل و مشکلات پولی و بانکی خواسته دیگر ماست.او با 
بیان اینکه حجم تجارت خارجی قزاقستان در سال 2022 
بالغ بر 135 میلیارد دلار بوده است ادامه داد: متاسفانه سهم 
ما از این میزان کمتر از نیم درصد است که به هیچ وجه 
شایسته دو کشور نیست و بهبود نیازمند تلاش بخش‌های 
دولتی و خصوصی دو طرف است.عابدی همچنین خبر داد 
با همکاری اتاق ایران و اتاق مشترک ایران و قزاقستان، به 
زودی دفتر تجاری ایران و قزاقستان در آلماتی تأسیس و 

راه اندازی خواهد شد.

رسانه‌ها مرعوب تبلیغات یک وزارتخانه شده‌اند

 وزارت صمت بازار را به انحصار مطلق کشاند

در همایش تجاری ایران و قزاقستان اعلام شد

سهم کمتر از نیم درصدی ایران در تجارت خارجی قزاقستان

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ گفت: در راستای اجرای مصوبه 
هیات وزیران مبنی بر الزام ادارات، دستگاه‌ها و 
نهادهای اجرایی به مدیریت مصرف انرژی، با 
حضور ۵۰ گروه اجرایی، شعب پرمصرف بانک‌های 
شهر تهران، شناسایی و فهرست برداری شد، از 

۱۵ خردادماه با پرمصرف‌ها برخورد خواهد شد.
رامین پوریا در گفت و گو با ایسنا،   اظهار کرد: 
مطابق با رویه ابلاغی سال گذشته و بر اساس مصوبه 
هیات دولت، کلیه دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، نیروهای 
مسلح و نهادهای عمومی‌غیردولتی موظفند نسبت به 
کاهش مصرف برق در ساعات اداری به میزان حداقل 
۳۰ درصد نسبت به مصرف دوره مشابه سال گذشته 
و در ساعات غیر اداری به میزان ۶۰ درصد مصرف 

جاری با اولویت خاموش کردن روشنایی غیرضروری 
و سامانه‌های سرمایشی اقدام نمایند.وی با بیان اینکه 
در همین راستا و با توجه به نزدیک شدن ایام گرم 
سال، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با هدف 
اطمینان از تامین برق مورد نیاز شهروندان و حفظ 
پایداری شبکه توزیع برق کلان شهر تهران با تدوین 
بالغ بر ۱۴۲ برنامه عملیاتی و کارشناسی، مدیریت بار و 
افزایش تاب آوری شبکه برق را در دستور کار خود قرار 
داده است، گفت: در نخستین گام اجرایی عمومی‌در 
حوزه مشترکان اداری، طی مانوری یک روزه با حضور 
۵۰ گروه ارزیاب، وضعیت مصرف برق یک هزار و ۹۰۰ 
شعبه بانک پایتخت به صورت میدانی و حضوری، رصد 
و فهرست این شعب با شرح تجهیزات برقی و وضعیت 

انشعاب و میزان مصرف برق صورت برداری شد.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در سال‌های اخیر 
جزو تکلیف تمام کشورها شده است، ایران نیز 
در این بین گام‌هایی برداشته، هرچند باتوجه به 
ظرفیت‌های موجود اقدامات انجام شده اندک 

بوده اما بازهم می‌توان به آن امیدوار بود.
نیروی بادی و خورشیدی سال میلادی گذشته 
سهم ۱۲ درصد از تولید برق جهانی داشتند که بالاتر 

از ۱۰ درصد در سال ۲۰۲۱ بود. 
در حالی که همه منابع انرژی تجدید پذیر و نیروی 
هسته‌ای در سال میلادی گذشته،  در مجموع سهم 
۳۹ درصدی در تولید برق جهانی داشتند، سهم نیروی 
خورشیدی ۲۴ درصد و نیروی بادی ۱۷ درصد نسبت 
به سال ۲۰۲۱ رشد داشت.نیروی بادی و خورشیدی 
در سال میلادی گذشته، ۸۰ درصد از رشد تقاضای 

برق جهانی را تامین کرد. با وجود بحران گاز جهانی و 
سوئیچ بعضی از کشورها به نیروگاه‌های زغال سوز به 
منظور تامین تقاضا برای برق، تولید برق با استفاده 
از زغال سنگ، ۱.۱ درصد رشد کرد اما تولید برق با 
استفاده از گاز در نتیجه قیمت‌های بالا که استفاده از 
این سوخت را برای تولید برق گران تر کرد، ۰.۲ درصد 

کاهش داشت.
به‌ گزارش ایسنا،هر چند انتشار دی اکسید کربن از 
سوی بخش نیرو طی سال گذشته به میزان ۱.۳ درصد 
رشد کرد اما رشد نیروی بادی و خورشیدی، این رشد 
را آهسته کرد. اگر همه برق تولید نیروی خورشیدی و 
بادی، قرار بود با استفاده از سوخت‌های فسیلی تولید 
شود، آلایندگی بخش نیرو در سال ۲۰۲۲ افزایش ۲۰ 

درصدی پیدا می‌کرد.

تجدیدپذیرها در ریل صعودشناسایی بانک‌های پرمصرف تهران

۵۰ سال است که کشور به تورم 2 رقمی 
عادت کرده ولی همواره این تورم بنا به 
روایتی از ۱۶ درصد بالاتر نرفته است 
و در اوج آن با تورم ۲۰ تا ۲۱ درصدی 

مواجه بودیم


